2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 18 de Outubro de 2017.
AVISO DE LICITAÇÃO

[b]A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE torna pública a divul-
gação das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. Os Editais estarão disponí-
veis no sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br,[/b] para as lici-
tações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0573/2017, Proc. nº 77899970
Objeto: Registro de Preços
Medicamentos - SERP
Abertura: 31/10/17, às 8h
Início da Sessão de disputa:
31/10/17 às 9h.
Valor R$ 15.209.988,11 (quinze mi-
lhões duzentos e nove mil,  nove-
centos e oitenta e oito reais e onze
centavos).

Informações: através do e-mail
centralcompras@saude.es.gov.br ou
tel. (27) 3347-5760, de 9 às 18h.

Em, 17 de outubro de 2017
Francisco Oilis Magri

Pregoeiro Oficial Central Compras/
SESA

________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2458-R/10, por meio do sistema
eletrônico. Os Editais estarão dispo-
níveis no Sistema do Siga,      site
www.compras.es.gov.br, link Área do
Fornecedor, para as licitações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0487/2017, Proc. nº 78014069
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Filtro Para Remoção
de Leucócitos com Locação de
Equipamento.
Abertura: 31/10/2017, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
31/10/2017 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
401.276,00 (quatrocentos e um mil
duzentos e setenta e seis reais).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0574/2017, Proc. nº 78939496
Objeto: Registro de Preços de Bem -
Etiqueta Adesiva.
Abertura: 31/10/2017, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
31/10/2017 às 11h.
Valor estimado da licitação: R$
4.063,50 (quatro mil  sessenta e três
reais e cinquenta centavos).

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 17 de outubro de 2017.
Marcos Natividade

Pregoeiro Oficial CPL/SESA
Protocolo 350873

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0476/2017, Proc. nº 77614020

Objeto: Aquisição de
Medicamentos.
Empresa Vencedora: COSTA
CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
no lote 01.
Valor Total: R$ 10.791,00.

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0337/2017, Proc. nº 77221494
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Tubo de Coleta de
Sangue à Vácuo.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 17 de outubro de 2017
Rosa de Oliveira

Nascimento dos Reis
Pregoeira CPL/SESA

__________________________
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0289/2017, Proc. nº 76860795
Objeto: Contratação de Serviço de
Consultoria em Laboratório.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 17 de outubro de 2017
Rafael Freitas  de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
__________________________

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO
DE HABILITAÇÃO E

JULGAMENTO
EDITAL TOMADA 009/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público a retifica-
ção do resultado de HABILITAÇÃO
E JULGAMENTO da TOMADA
009/2017, em conformidade com
a Lei 8666/93, de 21/06/1993.

PROCESSO: 76364127
OBJETO: Prestação dos Serviços
Técnicos Especializados de Engenharia
para Elaboração do Projeto Aeronáutico
e o Plano Básico De Zona De Proteção
Para Os Helipontos do Hospital
Estadual de Urgência e Emergência
- HEUE e Hospital Estadual Geral de
Cariacica - HEGC.

INABILITADAS: INFRACEA
CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO,
AEROPORTOS E CAPACITAÇÃO LTDA
e PROJAER E CONSULTAER LTDA.

Maiores informações na Rua
Engenheiro Guilherme José
Monjardim Varejão, 225, Ed.
Enseada Plaza, 1º andar, setor de
Compras e Licitações, Enseada do
Suá, Vitória, ES, CEP: 29050-260
Tel.: (27) 3347-5750 - Fax:
(27) 3345-6286, ou pelo e-mail
cpl.obras@saude.es.gov.br.

Vitória, 17 de outubro de 2017.
José Rodrigues Nogueira

Presidente CPL/Obras
Protocolo 350876

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

1901 e 1902/2017

PROCESSO Nº 77392540/2017
PREGÃO: 0299/2017
CONTRATADA: VIMALAB
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

PARA LABORATÓRIOS LTDA.
ATA: 1901
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 3.264,00 (três
mil duzentos e sessenta e quatro
reais);

CONTRATADA: ALPHA IMPORTADORA
E EXPORTADORA LTDA.
ATA: 1902
LOTE: 02
VALOR TOTAL: R$ 455,60
(quatrocentos e cinquenta e cinco
reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
10/10/2017

ENGRE BEILKE TENÓRIO
Subsecretária de Estado da Saúde

(Respondendo)
Protocolo 350806

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA 2111/2017

PROCESSO Nº 76082784/2016
PREGÃO: 0002/2016

CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
LOTE: 08 e 10
VALOR TOTAL: R$ 13.176,50
(treze mil cento e setenta e seis
reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
10/10/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 350807

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA 1973/2017

PROCESSO Nº 77428099/2017
PREGÃO: 0047/2017

CONTRATADA: SAMTRONIC
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 170.982,00
(cento e setenta mil novecentos e
oitenta e dois reais).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
09/10/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 350818

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
2007 e 2008/2017

PROCESSO Nº 76708381/20176
PREGÃO: 0311/2017

CONTRATADA: CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA.
ATA: 2007
LOTE: 01,02,03,04,06,07,08,10,
11,12 e 13.
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 352.731,90
(trezentos e cinquenta e dois mil
setecentos e trinta e um reais e
noventa centavos);

CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARAES LTDA.
ATA: 2008
LOTE: 05
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 15.054,00
(quinze mil e cinquenta e quatro
reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
03/10/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETT
Diretora Geral do HEVV

(Respondendo)
Protocolo 350820

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA 2187/2017

PROCESSO Nº 74450077/2016
PREGÃO: 0392/2017

CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DEPRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 2.384.602,50
(dois milhões trezentos e oitenta e
quatro mil seiscentos e dois reais e
cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
10/10/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 350825

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
2009, 2010 e 2011/2017.

PROCESSO Nº 76455920/2016
PREGÃO: 0269/2017

CONTRATADA: DOCTOR LAB
PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS
LTDA - ME.
ATA: 2009
LOTE: 01 e 02
VALOR TOTAL: R$ 3.520,00 (três
mil quinhentos e vinte reais);

CONTRATADA: LICITANDO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
ATA: 2010
LOTE: 04
VALOR TOTAL: R$ 2.366,00 (dois

fabiogomes
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-18T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial